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personale. Det er en forudsætning, at de pågældende på overførselstidspunktet var tjenestegørende 
og omfattet af statens understøttelsesordning samt at de efter overførslen bevarer retten til un- 
derstøttelse efter tilsvarende regler og satser som i staten. 

Nr. 126. ad 36.33.01. 
Understøttelser, som Forsvarsministeriet efter regulativ af 1. oktober 1955 om understøttelse til 
redningsvæsenets personale og dettes enker har beregnet og tildelt til fhv. stationsledere, bådfø- 
rere og bådmænd, der har været ansat under Farvandsvæsenet efter overenskomsten for fuldtids- 
beskæftiget redningspersonale, afholdes over finanslovens § 36. Pensions væsenet med løbende 
månedlig refusion af udgiften fra Forsvarsministeriet. Med tilsvarende refusion afholdes de af 
Forsvarsministeriet fremover nyberegnede understøttelser til fhv. redningsmænd, der har været 
ansat under Farvandsvæsenet efter overenskomsten for fuldtidsbeskæftiget redningspersonale. 
Ordningen omfatter udgifter til nyberegnede understøttelser til det nævnte redningspersonale, der 
fratræder på grund af alder, svagelighed eller anden utilregnelig årsag samt til deres efterladte - 
for så vidt angår de år, hvor de har været ansat efter nævnte overenskomst. For ansættelsesår før 
01/04/1990 kan der - inden for regulativets regler - beregnes en supplerende understøttelse på 
grundlag af det rådighedsbeløb, pågældende oppebar de sidste 3 år før overgangen til fuldtids- 
ansættelse, reguleret til aktuelt niveau. 

Nr. 127. ad 36.41. 
Finansministeren bemyndiges til at overtage pensionsberegnings- og - anvisningsopgaver for 

statslige og kommunale myndigheder, koncessionerede selskaber og selvejende institutioner med 
statslig tilskudsdækning, når disse opgaver naturligt vil kunne løses i tilknytning til varetagelsen 
af anvisningsopgaven på tjenestemandspensionsområdet. Samtidig bemyndiges finansministeren 
til mod 100% refusion at udlægge konkrete anvisningsbeløb til pensionsmodtagere. Til dækning 
af administrationsomkostningerne ved varetagelsen af de overførte opgaver indbetales der af de 
overdragende myndigheder m.v. til § 36. Pensionsvæsenet et løbende administrationsbidrag efter 
den takst, der fastlægges på de årlige finanslove for udførelsen af de pågældende opgaver. 

Nr. 128. ad 36.32.01. 
I forbindelse med udliciteringer kan finansministeren bestemme, at personel ansat efter ci- 

vilarbejderloven, jf. LB nr. 254 af 19/03/2004, kan bevare deres ret til optjening af pension efter 
civilarbejderlovens bestemmelser i indtil 12 mdr. efter overgang til ansættelse i det selskab, med 
hvilket udliciterings aftalen indgås. Det er herved forudsat, at selskabet indbetaler et af finansmi- 
nisteren fastsat pensionsdækningsbidrag til staten. 

Nr. 129. ad 36.32.10. 
Finansministeren bemyndiges til at oppebære en statsgaranteret pensionskasses formue i for- 

bindelse med kassens omdannelse til statslig pensionsordning eller når bestyrelsen måtte træffe 
beslutning om overdragelse af formuen til staten. 

Nr. 130. ad 36.11.05. 
Flyvelederuddannede flyveledere, overflyveledere og luftfartsinspektører samt flyveleder- 

aspiranter, der pr. 30. juni 2007 var tjenestemandsansat som flyveledere eller under uddannelse 
til flyveledere under Transport- og Energiministeriet har valgt at overgå til overenskomstansæt- 
telse i medfør af den den 2. maj 2007 fastlagte ordning, bevarer - som personlige ordninger -ret 
til pension efter de til enhver tid gældende regler i tjenestemandspensionsloven og lov om pen- 
sionering af flyveledere. Ved uansøgt afsked, der aktualiserer en tjenestemandspensionsforplig- 
telse, skal der indhentes en udtalelse fra Finansministeriet om pågældendes ret til tjeneste- 
mandspension. Den enkelte bevarer ret til at få pensionen beregnet efter det aktuelle skalatrin i 
det pr. 30. juni 2007 gældende skalatrinsforløb, samt efter det skalatrin, som pågældende måtte 
opnå i forbindelse med eventuelt avancement. 


